O vereador Celso Nicacio da Silva no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1055/2025

Requer  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito,  Luiz  Gustavo

Botogoski, para que determine à Secretaria Municipal competente, para a execução de

tapa buraco na Rua Escolástica Brunato Pisca Bairro Fazenda Velha - Araucária/PR.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a melhoria da  Rua Escolástica Brunato Pisca,

considerando que a via encontra-se atualmente com diversos buracos, o que compromete

significativamente a segurança e a fluidez do trânsito.

Essa condição não apenas dificulta a locomoção dos veículos que circulam no local, mas

também aumenta o risco de acidentes e danos materiais, tornando essencial a realização

de reparos para garantir a segurança e a mobilidade dos usuários.

Por  isso,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,  sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 21 de Março de 2025.

       VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 1055/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-03-21T09:53:30-0300
	CELSO NICACIO DA SILVA:962.692.606-63 1